[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.06.2013
	№ 421

О подготовке к празднованию 596-летия со дня основания Варнавина

В целях подготовки к празднованию 596-ой годовщины со дня основания Варнавина администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению праздника «Варнавинская Година».

2. Утвердить прилагаемую программу мероприятий по подготовке и празднованию 596-летия со дня основания Варнавина.

3. Рекомендовать главам администрации р.п.Варнавино и администраций поселений принять активное участие в празднике и мероприятих в соответствии с программой.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

С.А. Смирнов
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Варнавинского муниципального района от «__»____2013г. № ___

СОСТАВ

районного организационного комитета

по подготовке и проведению праздника «Варнавинская Година»

Председатель – Смирнов С.А. – глава администрации Варнавинского муниципального района.
Заместители председателя:

Фролов А.Г. – заместитель главы администрации Варнавинского муниципального района;

Возова М.В. – глава администрации р.п.Варнавино (по согласованию).
Секретарь – Копусова В.Л. – зав. сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского муниципального района.
Члены оргкомитета:

· Кавинов А.А. – заместитель председателя Законодательного Собрания Нижегородской области (по согласованию);

· Трубилова А.В. – управляющий делами администрации Варнавинского муниципального района;

· Миндиярова Е.В. – начальник управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального района;

· Токарева Л.А. – начальник управления экономики  и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района;

· Недождий Н.Н. – начальник управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации Варнавинского муниципального района;

· Авдеева С.Ю. – начальник управления образования администрации Варнавинского муниципального района;

· Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления администрации Варнавинского муниципального района;

· Копылова И.В. – начальник ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Варнавинского района» (по согласованию);

· Кадушкина И.Н. – зав. сектором экологии, природопользования и туризма администрации Варнавинского муниципального района;
· Булеева О.Ю. – зав. архивным сектором администрации Варнавинского муниципального района;

· Белова А.А. – специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района;

· Шаброва Е.М. – главный специалист администрации Варнавинского муниципального района;

· Кириллов В.М. – директор МУП Варнавинского района «Варнавинкоммунсервис» (по согласованию);

· Козырева Е.П. – директор МБУК «Варнавинская центральная библиотечная система» (по согласованию);

· Грибанов Е.Н. – начальник межмуниципального отдела  МВД РФ «Краснобаковский» (по согласованию);

· Куликов А.Л. – главный редактор районной газеты «Новый путь» (по согласованию);

· Парамонова Н.Б. – директор МБУК «Варнавинский РДК» (по согласованию);

· Пастухова Л.С. – директор МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» (по согласованию);

· Цыганова Г.Н. – директор МБУК «Варнавинский историко-художественный музей» (по согласованию);
· Куликова Л.В. – старший научный сотрудник МБУ ИХМ «Поветлужье»;

· Сидоренкова Г.А. – и.о. директора МБУК «Централизованная клубная система;

· о.Павел Кутумов – настоятель церкви преп. Варнавы Ветлужского (по согласованию);

· Емельянов И.В. – главный специалист администрации района.

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

Варнавинского муниципального района от_________ № _____

Программа мероприятий

по подготовке и проведению 596-летия со дня основания Варнавина
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Контроль

	Благоустройство

	1.
	Обновить стенды на въезде в район и поселок.
	До 15.06.2013
	Возова М.В.
Артемкина Г.В.
Белова А.А.
	Фролов А.Г.

	2.
	Провести благоустройство рабочего поселка Варнавино, ямочный ремонт дорог по поселку.
	До 15.06.2013
	Возова М.В.

Недождий Н.Н.

	Фролов А.Г.

	3.
	Благоустройство родников и часовни.
	Июнь 2013г.
	Кадушкина И.Н.
Возова М.В.
	Фролов А.Г.

	4.
	Благоустройство стадиона.
	Июнь 2013г.
	Возова М.В.

Гречухин А.И.
	Фролов А.Г.

	5.
	Устройство фонтана в парке.
	Июнь 2013г.
	Возова М.В.
	Фролов А.Г.

	6.
	Ремонт беседки на границе района
	До 20.06.2013
	Артемкина Г.В.
	Фролов А.Г.

	7.
	Обустройство в камне Поклонного креста
	До 20.06.2013
	Артемкина Г.В.
	Фролов А.Г.

	8.
	Благоустройство территории свалки и строительство объездной дороги
	До 20.06.2013
	Возова М.В.
Кириллов В.М.
	Фролов А.Г.

	Организационная часть

	1.
	Подготовить награждение  лауреатов премии Варнавинского района, дооформить альбом.
	До 10.06.2013
	Трубилова А.В.
Копусова В.Л.
	Смирнов С.А.

	2.
	Подготовить приглашения с программой праздника.
	До 10.06.2013
	Трубилова А.В.

Миндиярова Е.В.

Копусова В.Л.
	Смирнов С.А.

	3.
	Организация праздничной торговли в р.п.Варнавино.
	24.06.2013
	Токарева Л.А.

Возова М.В.
	Токарева Л.А.

	4.
	Приобретение сувенирной продукции.
	До 20.06.2013
	Трубилова А.В.

Копусова В.Л.

Серебрякова Н.В.
	Смирнов С.А.

	5.
	Направить документы на награждение Благодарственными письмами Губернатора Нижегородской области и министерств НО.
	До 01.06.2013
	Трубилова А.В.
	Смирнов С.А.

	Историческая  часть

	1.
	Выставка предметов дворянского быта «В гостях у А.П.Захарьина – предводителя дворянского общества Варнавинского уезда»
	24.06.2013

(РДК)
	Парамонова Н.Б.
	Миндиярова Е.В.

	2.
	Экспозиция «Знаменитые люди земли Варнавинской, юбиляры 2013 года»
	24.06.2013

(парк)
	Козырева Е.П.
	Миндиярова Е.В.

	Духовная часть

	1.
	Литургия
	24.06.2013
	Епископ Городецкий и Ветлужский Августин, настоятель храма преп. Варнавы Ветлужского иерей Павел Кутумов
	Смирнов С.А.

	2.
	Разработать программу пребывания высоких духовных лиц Нижегородской епархии.
	До 10.06.2013
	Трубилова А.В.

Емельянов И.В.

о.Павел
	Смирнов С.А.

	Культурно – спортивная  часть

	1.
	Выставки сельских подворий, продукции предприятий района
	24.06.2013
	Токарева Л.А.
	Смирнов С.А.

	2.
	Выставка платков А.Кутыревой
	24.06.2013

(дворик музея)
	Цыганова Г.Н.
	Миндиярова Е.В.

	3.
	Выставка самоваров из коллекции Николая Полякова
	24.06.2013

(музей)
	Цыганова Г.Н.
	Миндиярова Е.В.

	4.
	Выставка работ учащихся художественного отделения Варнавинской ДШИ «Мы рисуем»
	24.06.2013

(парк)
	Беседина О.А.
	Миндиярова Е.В.

	5.
	Выставка светильников, абажуров, настольных ламп, фонарей, люстр «Наших окон негасимый свет»
	24.06.2013

(площадь)
	Парамонова Н.Б.
	Миндиярова Е.В.

	6.
	Выставка открыток-фотографий артистов советского кино
	24.06.2013

(площадь)
	Парамонова Н.Б.
	Миндиярова Е.В.

	7.
	Фотовыставка «Времена года» В.Спичека
	24.06.2013

(музей «Поветлужье»)
	Куликова Л.В.
	Миндиярова Е.В.

	8.
	Фотовыставка Ю.Быстрова «Взгляд через объектив»
	С 20-30.06.13 (РДК)
	Парамонова Н.Б.
	Миндиярова Е.В.

	9.
	Литературное кафе «Добрый мир любимых книг»
	24.06.2013

(дет.библ.)
	Сидоркина Т.Н.
	Миндиярова Е.В.

	10.
	Игровая программа «Лето под книжным зонтиком»
	24.06.2013

(дет.библ.)
	Сидоркина Т.Н.
	Миндиярова Е.В.

	11.
	Творческая часть праздника «В полях ромашковых и васильковых живи, Варнавин – родина моя!»
	24.06.2013

(площадь)
	Парамонова Н.Б.
	Миндиярова Е.В.

	12.
	Спортивная часть праздника (футбол, волейбол и др.).
	24.06.2013

(стадион)
	Гречухин А.И.
	Миндиярова Е.В.

	13.
	Вечерняя эстрадная программа
	24.06.2013

(площадь)
	Парамонова Н.Б.
	Миндиярова Е.В.

	14.
	Праздничный фейерверк
	24.06.12
(площадь)
	Фролов А.Г.
	Смирнов С.А.

_1018177206